

## Gimnazjaliści na VI Ogólnopolskim Dyktandzie Młodych

21 maja 2015 roku wyróżnieni uczniowie z gimnazjów: z Lubli, Gogołowa, Frysztaka i Stępiny wzięli udział w VI Ogólnopolskim Dyktandzie Młodych, które odbyło się w Auli im. Stefana Kardynała Wyszyńskiego w Gmachu Głównym Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego.

Wyjazd był nagrodą dla 12 uczniów, którzy najlepiej napisali dyktando ortograficzne w I etapie szkolnym i zakwalifikowali się do etapu gminnego, w którym walczyli o pierwsze miejsce i zdobycie tytułu „Gminnego Mistrza Ortografii”. Dzięki przychylności Wójta Gminy Frysztak – pana Jana Ziarnika, który objął honorowy patronat nad konkursem, udało się zorganizować wyjazd do Lublina, gdzie gimnazjaliści mogli wziąć udział w tak prestiżowym wydarzeniu w skali ogólnopolskiej.

### **Gminę Frysztak reprezentowali następujący uczniowie:**

Gimnazjum Publiczne we Frysztaku: Nina Stopa, Zofia Szczęch, Jagoda Lisak.

Zespół Szkół w Gogołowie: Paulina Potyrała, Aleksandra Niziołek, Marcin Stodolak.

Zespół Szkół w Lubli: Faustyna Niemiec, Jakub Fornal, Izabela Tęcza.

Zespół Szkół w Stępinie: Gabriela Zajchowska, Aleksandra Danek, Anna Petka.

Reprezentanci z poszczególnych szkół wykazali się wiedzą, odwagą i niemalą cierpliwością, gdyż tekst dyktanda był dość trudny i długi.

Tekst konkursowy dostępny jest pod adresem:

<https://www.dropbox.com/s/3efy2oe7soenbj/Dyktando%202015%20KE%20KUL.doc?dl=0>



Komisja w składzie: dr Magdalena Smoleń-Wawrzusiszyn, prof. dr hab. Józef F. Fert oraz dr hab. Henryk Duda uświetniła wydarzenie, dopinguowała uczestników i wygłosiła przemowy. Podziękowania należą się pani Magdalenie za przeczytanie tekstu dyktanda dla wszystkich uczestników.

Podczas oczekiwania na wyniki konkursu uczniowie z naszej gminy mieli możliwość zwiedzić Gmach Główny KUL-u, Stare Miasto i zabytkowe kamienice, Bramę Krakowską, zjeść ciepły posiłek w stołówce studenckiej oraz wysłuchać koncertu studentki II roku filologii polskiej KUL - Moniki Kowalczyk.

W imieniu swoim oraz dyrektora ZS im. Jana Pawła II w Stępinie – pana Janusza Zarszyńskiego składam szczerze podziękowania: pani Justynie Musiał, pani Lucynie Cyruлик oraz współorganizatorowi Gminnego Dyktanda Ortograficznego – dyrektorze Gminnej Biblioteki Publicznej we Frysztaku – pani Jolancie Zarszyńskiej za przygotowanie uczniów do konkursu oraz pełnienie opieki podczas wyjazdu. Dzięki przychylności dyrektora ZS w Stępinie uczestnicy konkursu mogli bezpłatnie skorzystać z transportu do Lublina. Gratulujemy laureatom, jak i wszystkim piszącym dyktando. Jako organizatorzy mamy nadzieję, że za rok wyróżnieni uczniowie wezmą udział w VII Ogólnopolskim Dyktandzie Młodych 2016.

**Anna Maraj**





**Przed  
Katolickim Uniwersytetem Lubelskim  
Jana Pawła II**

**\*\*\***



## Wyjazd na II Gminny Konkurs Piosenki Anglojęzycznej

Dnia 28.05.2015 r. pięć osób z Zespołu Szkół w Stępinie udało się do Gminnego Ośrodka Kultury we Frysztaku. Tymi osobami byli: Wiktoria Piękoś, Małgorzata Wojnarowska, Aleksandra Ziobrowska, Dominika Podlasek i Hubert Kudłacz. O godzinie 8:45 wyjechaliśmy spod szkoły. W czasie tej krótkiej podróży powtarzaliśmy słowa naszych piosenek. O godzinie 9:00 byliśmy już na miejscu. Po wejściu do budynku zajęliśmy miejsca i czekaliśmy na rozpoczęcie konkursu. Szczerze mówiąc, był stres, tym bardziej, że ja występowałem pierwszy. W konkursie brało udział 22 uczestników. Uczniowie naszej szkoły zaprezentowali następujące utwory:

Wiktoria – „Hallelujah”

Małgorzata – „Wasted”

Ola – „I See Fire”

Dominika – „I See Fire”

Hubert – „Wind Of Change”

Jury wnikliwie przysłuchiwało się występom uczniów. W czasie oczekiwania na werdykt, odbył się konkurs o krajach anglojęzycznych. Każdy w nagrodę dostał cukierki. Po niedługim czasie dowiedzieliśmy się, kto zwyciężył. Nasza szkoła zajęła miejsce na podium.

**I miejsce – Aleksandra Ziobrowska**

**Wyróżnienie – Hubert Kudłacz**

W nagrodę dostaliśmy dyplomy i książki, które będą nam pomocą w nauce języka angielskiego. Serdecznie dziękujemy Pani Małgorzacie Tabak-Godek, bo gdyby nie Pani od angielskiego, to nie odnieśliśmy tego sukcesu.

**Hubert Kudłacz**



## Wyjazd nad Solinę

Dnia 08.06.2015 r. młodzież ze szkoły w Stępinie udała się nad Jezioro Solińskie. Pobyt trwał 4 dni. Podczas wyjazdu pogoda była piękna. Nieustannie świeciło słońce, dzięki czemu niektórzy wrócili z brązową opalenizną. Podczas biwaku żeglowaliśmy po Jeziorze Solińskim. Zwiedziliśmy również Zaporę Solińską. W wolnym czasie dużo wypoczywaliśmy, chodziliśmy pływać, śpiewaliśmy żeglarskie piosenki. Wszystkim dopisywał świetny humor oraz nieustannie towarzyszyły nam niezapomniane emocje. Tegoroczny wyjazd nad Solinę uważam za bardzo udany i mam nadzieję, że w przyszłym roku będzie równie wspaniale jak w tym.

**Kamila Wojnarowska**



# SOLINA 2015



## Wycieczka na Liwocz

Dnia 10 czerwca 2015 r. klasa IV wraz z panią Danusią i panią Bernadetą udała się na Liwocz. Podróż minęła przyjemnie i bez komplikacji zdrowotnych. Rozmawialiśmy i śmialiśmy się. Dojechaliśmy do podnóża Liwocza, skąd poszliśmy pieszo. Wędrowaliśmy kamienistą drogą. W czasie wędrowki rozważaliśmy stacje Drogi Krzyżowej. W końcu dotarliśmy do celu, czyli szczytu Liwocza. Na górze znajduje się kościół pw. Krzyża Chrystusowego, a na kościele wielki krzyż mierzący 18 metrów. Wielkim zainteresowaniem cieszyła się mini szopka. Na tablicy musieliśmy odczytać kilka ważnych zdań o tym miejscu. Nagrodą było wyjście na platformę widokową. Wszyscy zdali test i weszli na szczyt. Znajdowaliśmy się 24 metry nad ziemią. Widać było okolice Jasła i nie tylko. Pełni wrażeń wróciliśmy do szkoły.

**Hubert Kudlacz**

\*\*\*



# **Sprawozdania z działalności organizacji działających w ZS im. Jana Pawła II w Stępie w roku szkolnym 2014/2015**

## **Spółdzielnia Uczniowska „Śnieżka” – czas podsumowań**

Spółdzielnia uczniowska, to samorządna organizacja stawiająca sobie za cel:

- edukowanie ekonomiczne uczniów,
- wspieranie szkolnych przedsięwzięć wygospodarowanymi środkami,
- uczenie szacunku do cudzej pracy oraz nagradzanie za służbę innym.

Nasza spółdzielnia działa od wielu lat. Jako jej wieloletni opiekun (24 lata) mogę stwierdzić, że uczestniczyła w zmianach naszego kraju i rosła razem z nim. Pierwszy profesjonalny sklepik uczniowski powstał w roku 1992 i znajdował się obok sali gimnastycznej. Konstrukcja obudowana szkłem z okienkiem, w którym dokonywało się zakupów – to był prawdziwy hit. To również czas, gdy niósł się po szkole aromat prasowanych pieniędzy. I choć rzymski cesarz twierdził, że pieniądz nie śmierdzi, to nie był to przyjemny zapach. Paczki banknotów robiły jednak wrażenie, szczególnie, jeśli była ich cała torba, a wraz z bogaceniem się społeczeństwa rosły zasoby naszych uczniów, rosły więc obroty spółdzielni i było więcej prasowania. Aż oto 1.01.1995 roku w jedną noc przestaliśmy być milionerami, bo przeprowadzono denominację i znów do łask wrócił bilon, a my uczyliśmy się rulonować monety. I tak jest do dziś, choć coraz mniej wpływa małych nominałów – to efekt postępującej inflacji i rosnącego kieszonkowego. A po remoncie szkoły otrzymaliśmy wspaniałe pomieszczenie na naszą handlową działalność, wyposażyliśmy je i taki dziś znamy nasz sklepik uczniowski.

Spółdzielnia, to ludzie. Ci za ladą oraz ci, który nabywając towary generują zyski spółdzielni. Dziękuję wszystkim tym, z którymi miałem przez te wszystkie lata przyjemność współpracować. A nie jest to łatwa praca, zarówno dla sprzedawców jak i opiekuna – wszak chodzi o cudze pieniądze i gotowość do służenia innym na każdej przerwie. Jestem pewien, że sami też na tej współpracy skorzystali, nie tylko ekonomicznie. Dziękuję również każdemu z tych, którzy podzielili się z nami swoim kieszonkowym, to dzięki Wam istnieje nasza spółdzielnia. Zglądajcie zatem jeszcze, to jest Wasza firma.

Spółdzielnia, to zyski. Cały zysk spółdzielni zawsze wracał w takiej czy innej postaci do uczniów

naszej szkoły. Dofinansowywaliśmy szkolne przedsięwzięcia, finansowaliśmy drobne remonty, zakupy sprzętu i usług, wspieraliśmy różnorakie inicjatywy uczniowskie, nagradzaliśmy zasłużonych – żadna złotówka nie została przeznaczona na cele niezwiązane ze szkołą. A było tych złotych wiele. Może nie zawsze doceniana działalność przynosiła przez te wszystkie lata profity, które – choć relatywnie niewielkie – łagodziły ciągły brak środków i pozwalały zrealizować wiele przedsięwzięć dla dobra uczniów. I taka pewnie powinna być rola Spółdzielni Uczniowskiej „Śnieżka”, również w przyszłości.

**W. Salamon**



**Sprzedawcy w roku szkolnym 2014/15  
Patrycja Armata, Gabriela Czech,  
Patrycja Kudlacz, Kinga Danek  
wraz z opiekunem  
panem Wiesławem Salamonem**



## Sprawozdanie z działalności Samorządu Uczniowskiego

Samorząd Uczniowski podejmował zadania zgodnie z planem pracy i kalendarzem imprez szkolnych. Jego głównym celem było wpajanie uczniom demokratycznych norm współżycia i zachęcanie do podejmowania działań na rzecz klasy i szkoły. Wszelkie działania i podejmowane wysiłki miały i mają na celu uatrakcyjnienie życia szkolnego, próbę zagospodarowania uczniom wolnego czasu i zrobienia czegoś dla innych. Dlatego też tak ważna jest aktywna działalność członków samorządu i taką działalność najlepiej widać patrząc na to co udało się zrealizować.

W obrębie roku szkolnego udało się przeprowadzić tajne i demokratyczne wybory do SU, spośród uczniów klasy III - IIG. w wyniku , których wyłoniono **Zarząd SU, w składzie:**

**Kacper Dziok** - przewodniczący

**Dominika Podlasek**- zastępca

**Aleksandra Danek** – sekretarz

**Aleksandra Ziobrowska** - skarbnik

**mgr Danuta Pająk** - opiekun SU

Kolejnym zadaniem było opracowanie planu pracy SU oraz ustalenie składu pocztów sztandarowych, przed którym stało honorowe zadanie reprezentowania szkoły. Dlatego też uczestniczył on w rozpoczęciu roku szkolnego 2014/2015 pasowaniem ucznia klasy I SP oraz ucznia klasy I gimnazjum. Uświetniał też uroczystości państwowe tj. Święto Niepodległości, Konstytucję 3 Maja. Oficjalnie reprezentował też szkołę podczas Święta Szkoły (impreza środowiskowa) oraz uczestnicząc w XIV Ogólnopolskiej Pielgrzymce Rodziny Szkół im. Jana Pawła II na Jasną Górę (8-9 października 2014 roku). Z okazji 95 urodzin naszego Patrona-Jana Pawła II uosabiał naszą szkołę na Zjeździe Szkół Papieskich w Wadowicach (8 maja 2015 roku).



### Poczty sztandarowe:

Chorąży: Mateusz Godek, Seweryn Ciosek

Asysta: Dominika Dziok, Dominika Dyka

Katarzyna Jedziniak, Karolina Świstak

Na bieżąco angażowano uczniów do aktywnego udziału w życiu szkoły poprzez udział w planowanych akcjach, konkursach i innych przedsięwzięciach. Z ich inicjatywy zorganizowano obchody Dnia Edukacji Narodowej w naszej szkole (montaż słowno-muzyczny, życzenia, kwiaty). Udało się zorganizować dyskotekę andrzejkową z ciekawymi zabawami i wróżbami oraz poczęstunkiem. Duży wkład włożono też w przygotowanie dyskoteki choinkowo-walentynkowej z koncertem życzeń oraz dyskoteki z okazji Dnia Rodziny. Zadbano też o odpowiednią dekorację sali gimnastycznej podczas tych imprez. Współorganizowano i patronowano wszystkim uroczystościom szkolnym i środowiskowym prowadzonym przez szkołę. Uaktualniano tablicę samorządową, umieszczając ogłoszenia dotyczące życia szkoły. Współpracowano z samorządami klasowymi, wychowawcami klas, biblioteką oraz świetlicą. Aktywnie uczestniczono w pracach Zespołu Wychowawczego oraz programach profilaktycznych. Włączano się w akcje charytatywne prowadzone przez panią Beatę Winiarską. W wyniku prowadzonych rozmów wynegocjowano możliwość przynoszenia i korzystania z telefonów komórkowych (na określonych zasadach) oraz wyjazdy na halę sportową do Gogołowa i GOSiR-u Frysztak.

Za trud i pracę włożoną na rzecz szkoły pragnę serdecznie podziękować Zarządowi SU oraz Pocztom Sztandarowym, życząc dalszych sukcesów w nauce i życiu osobistym.

**Danuta Pająk- opiekun SU**



## STATYSTYKI BIBLIOTECZNE ROK SZKOLNY 2014/15



### ZASOBY BIBLIOTEKI SZKOLNEJ

Woluminy	Kasety	Płyty DVD
8709	44	108

### WYPOŻYCZENIA

Klasa/ szkoła	I	II	III	IV	V	VI	IG	IIG	IIIG
<b>Ilość wypożyczeń</b>	234	199	153	69	71	47	30	51	14
<b>Średnia na ucznia w klasie</b>	15,6	18,0	10,9	4,3	7,8	2,9	4,2	2,8	1
<b>Miejsce w klasie</b>	II	I	III	V	IV	VI	I	II	III



## AKTYWNI CZYTELNICY

Imię nazwisko	Klasa	Ilość książek
Banaś Krzysztof	I	42
Legęza Emilia	I	25
Danek Wiktoria	I	23
Banaś Małgorzata	II	44
Długosz Natalia	II	27
Czech Aleksandra	II	23
Stanek Dominika	III	27
Krasowski Mateusz	III	22
Winiarska Jolanta	III	22
Kudłacz Hubert	IV	13
Długosz Mateusz	IV	10
Giera Wiktoria	V	16
Ziobrowska Aleksandra	VI	8
Zdrada Anna	IG	8
Dyka Dominika	IIIG	4



**Małgorzata Banaś**

Tytuł Najaktywniejszego Czytelnika roku szkolnego 2014/2015 otrzymuje uczennica klasy II SP Małgorzata Banaś. Wypożyczyła ona 44 książki. Gratuluję Ci Małgosiu, bo już dwukrotnie zdobyłaś ten tytuł. Pozostali uczniowie nagrodzeni zostaną dyplomem Aktywnego Czytelnika. Gratuluję!!! Wszystkim czytelnikom biblioteki szkolnej życzę niezapomnianych przygód z książką. Niech ona towarzyszy Wam na górskich szlakach, gorącym piasku i wszędzie tam, gdzie poniesie Was wakacyjny los.

**Danuta Pająk**



## Chór Polone'a

Chór szkolny wystąpił w Wojewódzkim Przeglądzie Chórów Szkolnych w Instytucie Muzyki w Rzeszowie, gdzie zdobył „Srebrne Pasma”. Osiągnął 87 punktów na 100. Poziom konkursu był bardzo wysoki. Większość utworów wykonywano a'capella, czyli bez towarzyszenia instrumentów. W tym roku szkolnym opiekę merytoryczną przejęło Narodowe Forum Muzyki. Jestem bardzo dumny z postawy i osiągnięć naszych chórzystów, a w szczególności dzieci z klasy II i III SP, którzy po raz pierwszy i z tak dużym powodzeniem uczestniczyli w konkursie tak wielkiej rangi. Dziękuję Wam za koncerty i całoroczną żmudną pracę, życzę Wam i sobie dalszych sukcesów. Dziękuję Panu Krzysztofowi Winiarskiemu, który zawsze chętnie towarzyszy nam w artystycznych przedsięwzięciach. 12 czerwca nasz chór szkolny Polone'a brał udział w artystycznych przedsięwzięciach. Do Złotego Pasma zabrakło zaledwie 3 punkty – cóż – wszystko przed nami. Obecnie nasz zespół liczy 42 chórzystów, a 9 z nich to chłopcy. Do zobaczenia po wakacjach.

**Wasz dyrygent**



**Podczas koncertu  
w Instytucie Muzyki w Rzeszowie**

## „W informacji i artykule, nie zapomnij o tytule...”

Za nami kolejny rok szkolny, który obfitował w bardzo ważne dla uczniów, rodziców i nauczycieli wydarzenia. Uczniowie brali udział w licznych konkursach, akademiach, wycieczkach, imprezach okolicznościowych i środowiskowych, projektach i innych przedsięwzięciach, których było bardzo dużo. Działająca od 2009 roku redakcja gazetki „*Tu i teraz-bis*” na bieżąco opisywała je w szkolnym dwumiesięczniku, który można potraktować jako kronikę szkoły. Współpracowała z **panem dyrektorem, nauczycielami, rodzicami, uczniami** i niezastąpioną **panią Kasią** oraz opiekunem SU „Śnieżka”, panem Wiesławem Salomonem, za co serdecznie im dziękujemy. Bardzo cieszy mnie fakt, że wszyscy chętnie piszą artykuły, dostarczają cenne materiały redakcyjne oraz biorą udział w konkursach organizowanych na łamach gazetki. Efektem czasochłonnej pracy był fakt szybkiego znikania kolejnych egzemplarzy z półek Spółdzielni Uczniowskiej „Śnieżka”.

Świadczy to o dużym zainteresowaniu życiem szkoły i chęcią zapoznania się z aktualnościami. Jako opiekun „młodych dziennikarzy”, którzy włożyli wiele wysiłku i czasu w pracę redakcyjną, chciałam serdecznie **WSZYSTKIM** podziękować. Bez Was, Waszego poświęcenia i ogromnego zaangażowania nie byłoby naszego dwumiesięcznika. **Oli Danek** – za wzorowe pełnienie funkcji redaktora naczelnego i profesjonalizm oraz pozostałym uczniom z redakcji: **Dominice Dyce, Dawidowi Gruszczyńskiemu, Jasiowi Wojnarowskiemu, Piotrkowi Tomasikowi, Krystianowi Salamonowi oraz Sebastianowi Bysiewiczowi**. Absolwentom życzę udanych wakacji i dalszego rozwoju w dziedzinie dziennikarstwa prasowego, pozostałym mówię: „Do zobaczenia!”

**Anna Maraj**

